

Förslag till yttrande

Dnr: KUN 2019/99

Ku/2019/00550/KO

Kulturdepartementet

Remiss - Förslag till en nationell biblioteksstrategi

Nedan följer Nacka kommuns synpunkter på Demokratins skattkammare- Förslag till en nationell biblioteksstrategi.

Digitalisering och gemensam infrastruktur

Nacka kommun välkomnar förslagen om digitalisering av kulturarv och satsningen på en gemensam infrastruktur såvida det inte leder till ytterligare statlig styrning. Nacka kommun ser inte positivt på inrättande av nya statliga institutioner och på ytterligare statlig centralstyrning.

Läsning och demokrati

När det gäller folkbiblioteken är frågan om informationstillgång och den demokratiska medborgaren väsentliga. För att nå alla medborgare på dessa områden måste biblioteken arbeta förmedlande och inkluderande. Dokumentet saknar i många delar den framåtriktning som visar på ett förändrat arbetssätt för biblioteksverksamheten. Läsning och läsfrämjande aktiviteter borde lyftas fram ytterligare i strategin.

Lärande och samhällets öppna rum

Biblioteken är utpekade som den tredje platsen: samhällets öppna rum- en plats för kontemplation, inspiration, insikt, kunskap och skapande. Den tredje platsen kan också skapas digitalt. Det lokala biblioteket arbetar med lokalbefolkningen för att digitalt erbjuda samma tjänster för just kontemplation, inspiration, insikt, kunskap och skapande. Detta kan stödjas av centrala digitala tjänster men arbetet för att nå, inkludera och engagera sker i huvudsak lokalt, därav att den tredje digitala platsen också måste skapas lokalt. Denna insikt ser vi lite av i slutdokumentet som är fast i föreställningen att ett centralt tillgängliggörande är lösningen. En lösning för bibliotekens digitala arbete är och måste vara mer än en metadatakatalog, bokdistribution och marknadsföringskanal. Nacka kommun saknar därför i förslaget visionen om vad framtidens digitala bibliotek innebär.



Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Nacka kommun